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AVVISO D’ASTA PER LA CESSIONE DI MATERIALE FERROSO DI PROPRIETÀ DI 

ASTRAL SPA 

 

RISCONTRO A RICHIESTE DI CHIARIMENTI – n°2 

 

 
Quesito n 5: 

L'offerta va formulata su carta intestata dell'azienda nel formato che preferiamo rispettando le 
indicazioni del capitolato? 

 
Risposta: 

Va bene qualsiasi formato. 

 

 

-------------- 

 

 
Quesito n 6: 

Quale è l'elenco della documentazione da presentare? Da quanto abbiamo capito i documenti 
sono i seguenti:   

- Allegato A1a debitamente compilato;    
- Offerta compilata su nostro modello; 
- Documento di identità del legale rappresentate che sottoscrive l'offerta; 

La dichiarazione prevista dal punto 6 dell'articolo 4 del capitolato va inserita nello stesso 
documento dove va indicata l'offerta economica? 

Risposta: 
Può essere inserita nello stesso documento o in una dichiarazione a parte. 

 

 

-------------- 

 

 
Quesito n 7: 

E' possibile, durante il periodo di ritiro del materiale, avvalersi di un servizio di guardiania che 
controlli il cantiere specialmente nelle ore notturne? Ovviamente gestione del servizio e costi 
sarebbero a nostro carico. 

Risposta: 
E’ possibile 

 

 
-------------- 

 

 

 

 



 

Pagina 2 di 3 

Quesito n 8: 
 

Non prevediamo di avvalerci del subappalto per il trasporto ma, nel caso volessimo lasciarci 
comunque la possibilità di avvalercene in caso di necessità, è corretto indicarlo nell'allegato A1a 
anche nel caso poi non ce ne dovessimo avvalere? 

Risposta: 
La procedura di vendita è esclusa dall’ambito di applicazione del D.lgs.36/2023, quindi nel 
caso si decida successivamente di avvalersi di un sub appaltatore, si dovrà fare richiesta 
scritta al Responsabile del Procedimento ed essere autorizzati, dopo le dovute verifiche della 
ditta sub-appaltatrice.  

 

 
Quesito n 9: 

 
Per la definizione della percentuale di aumento e per le successive revisioni mensili dei prezzi quale 
sarà la fonte ufficiale dove reperire le rilevazioni LME? E quale sarà la fonte dove reperire il cambio 
Dollaro/Euro per convertire il prezzo in Euro? 

Risposta: 
L’indice che verrà preso in considerazione per gli aggiornamenti dei prezzi, che, si ricorda, 
avverrà “con cadenza mensile secondo l'andamento di specifici indici quotati sul mercato 
LME e mantenendo costante il rapporto tra i valori offerti in sede di gara e le quotazioni di 
quegli stessi indici riscontrate il giorno antecedente il termine di scadenza per la 
presentazione dell'offerta da parte della ditta appaltatrice”, è il LME Steel Scrap CFR Turkey. 
La fonte ufficiale dove reperire il cambio ufficiale Euro Dollaro è il sito della Banca D’Italia, 
sezione Cambi.  

 
 

Quesito n 10: 

 
Al punto B dell'articolo 13 si indica che l'indice di cui si terrà conto è "LME Steel Scrap". 
Indipendentemente dalla fonte che verrà indicata questa voce è generica, presso l'LME ci sono 3 
voci con questa definizione: LME Steel Scrap CFR Turkey (Platts), LME Steel Scrap CFR Taiwan 
(Argus), LME Steel Scrap CFR India (Platts). Per ognuna di queste voci poi il prezzo può essere 
indicizzato da 1 a 15 mesi. Avremmo bisogno dell'indicazione esatta di quale voce verrà utilizzata? 

Risposta: 
LME Steel Scrap CFR Turkey (Platts).  

 

 
Quesito n 11: 

 
Al punto 9 della sezione "DICHIARA ULTERIORMENTE" dell'allegato A1a viene richiesto di inserire 
i dati dell'impresa nel sistema AVCpass. Questo sistema sembra sia stato sostituito dal sistema 
FVOE. Rimane l'obbligo di inserire i dati ma ora vanno inseriti nel sistema FVOE? 

Risposta: 
il sistema AVCpass viene sostituito con FVOE. 
 

Quesito n 12: 

 
Esiste un numero CIG per questa gara? 

Risposta: 
Non è previsto un CIG, la procedura di vendita è esclusa dall’ambito di applicazione del 
D.lgs.36/2023. 
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Quesito n 13: 

 
Al punto 12 della sezione "DICHIARA ULTERIORMENTE" dell'allegato A1a viene specificato che le 
comunicazione verranno effettuate da Astral sulla Piattaforma Telematica nella sezione 
"Comunicazione dell'amministrazione" situata all'interno della scheda relativa alla gara in oggetto. 
Abbiamo provveduto ad effettuare la registrazione sulla vostra piattaforma telematica ma all'interno 
della stessa non abbiamo trovato una sezione relativa a questa gara, potreste darci indicazioni su 
come trovarla? 

Risposta: 
Tutte le comunicazioni verranno pubblicate sul sito di Astral nella stessa modalità 
dell’avviso di vendita. 
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